3'' da mesma 
ResoluÇ'do n" 94189, a fim de garantir opera­
ção de confissão de dívida a ser celebrada· 

entre a Companhia Metropolitana do Rio de 
Janeiro - Metrô e o Banco do Estado do 
Rio de Janeiro- Banerj. 

Art. 2~ A operação, no valor de Cr$ 
10.679.067.183.24 (dez bilhões, seiscentos e 
setenta e nove milhões, sessenta e sete mil, 
cento e oitenta e três cruzeiros e vinte e qua­
tro centavos), em 31-3-90, realizar-se-á de 
acordo com as seguintes condições: 

b} prazos:- de carénda: 12 meses 
-de amortização: 12 meses; 

c) encargos:- juros:22% a.a., repactua­
dos bimestralmente. 

- correçãCÍ monetária: